<sup>z)</sup> Vnicum saltem huic rei confirmanda testem adhibuisse sufficiat, Excellentiss. nimisrum Georg. Erb. HAMBERGERVM in Element. Physic. §. 232. n. 2. §. 400. & 401, 414, 415, & 430. n. 2.

rem, tandemque dissolutioni humorum iuvandae & producendae, particulisq[ue] sui generis, forte in humore quodam ad alienas partes annexis, liberandis atque in similis efficacitatis motum ciendis, maxime esse accommodatum. Docentibus ergo haec, reique evidentissimis probationibus fidem facientibus rerum naturalium doct[or]ibus, hoc est, testibus omni exceptione maioribus, etiam a nobis φλογίσῃ, licet parcissima copia e sulphure egressi (§. XIII. XV.), in corporis nostri humores, vim atque efficaciam *resolventem*, *commoventem*, atque hac ratione simul canales *irritantem* declarari, quid vetat? Summa ergo atque primaria *coniuncta sulphuris virtus medica* (§. XIV. XVI.), si solidas corporis nostri partes spestemus, *stimulans*; humorum vero intuitu, *resolvens a*), sed ex omni parte, ob exiguisimam medicamenti portiunctilam bibula vasorum oscula subeuntem (§. XV.), longe *moderata* tenuisque est statuenda. Videant ergo singularem virium (§. XIV.) praedicatores, quomodo easdem ex generali illa, quam nos demonstratam dedimus, virtute solide, ut par est, explicare possint b).

D 3 RIBTON §. XVIII.

- a) Leve enim illud & vix commemorabile, humorum coagulum, ab acida parte effectum, statim denuo per inflammabile, ubique secum alias inflammabiles particulas, sanguini praecipue insitas, ad sociam vim efficaciamque exercitans, tollitur dissolviturque.

b) Sulphuris exiguae hae vires promoverunt quoque Celleberr. Ioh. Frider. CARTHEVSRVM aliosque Clarissimos Veteros, ipsi adsentientes, vt de usu eiusdem interno parum hono-

## §. XVIII.

Saepe vero numero, quid? quod frequentius sulphuris vulgaris in medicina locum occupat aliud quoddam sulphur, vario artificio e metallicis semi-metallicisque corporibus eductum (§. XII.); inter quod & commune illud, si adiunctas isti tenerimas metallorum calces demiseris, nihil omnino interest. At vero, tamen et si subtilissima arte a metallis separatur hoc sulphur, nunquam tamen perfecte purum, omnisque contagii terrestris metallici expers c) obseruatur. In eruendis ergo *sulphuris metallorum* virtutibus ad duo potissimum respiciemus: primo, quaenam ab huiusmodi terris metallicis effecta in humano corpore sint exspectanda, (de simplici enim sulphurea parte abunde iam egimus (§. XIII.-XVII.); deinde, utrum singulis his partibus, metallorum sulphur constituentibus, terrae nimirum metallicae vulgarique sulphuri, mutua ipsarum coniunctione aliquid propriarum virium decadat accedatur, aut immutetur, nec ne? Maxima & paene quotidiana inter medicos *sulphuris antimonii*, variis modis parati, est frequentatio: huic ergo, tanquam praecipuo cuidam exemplo, porro contemplando singularem hanc operam addicemus. Neutiquam tamen aliquid nobis iniicient morae tot tamque variae illius